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اهداف سیاسی مجلس با بهانه های حقوقی
اگرچه در اصل 77 قانون اساسی اصلاحی سال 68 تصریح شده که عهدنامه ها، 
مقاوله نامه ها و قراردادهای بین المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی 
برســد و در اصــل 125 نیز آمــده که امضای این اســناد بین المللــی و همچنین 
امضای پیمان های مربوط به ســازمان های بین المللی پس از تصویب مجلس 
و امضــای رئیــس جمهوری و نماینده قانونی او ممکن خواهــد بود. این ایرادها 
به دلایل مختلفی متوجه مســأله سند 2030 نیســت که در ادامه خواهد آمد. از 
جمله اینکه این ســند هیچ گاه توســط دولت به معنایی که در قوانین مختلف 
تصریح شــده، امضا نشــده بود بلکه صرفاً برای بررسی در دستور کار قرار گرفته 
بود. کما اینکه این ســند برای بررســی فنی به وزارت آموزش و پرورش به عنوان 

متصدی این حوزه احاله شده بود و حرفی از اجرای آن نبود.
تخلف در اسناد بین المللی و قراردادها زمانی صورت می گیرد که آن سند رسماً 
توسط دولت امضا و به صورت میدانی اجرا شده باشد و اجرای آن آثاری مادی 
یا معنوی در بر داشته باشد و یا از این اجرا قوانین اساسی و عادی کشور که اجرای 
الزامی بوده اســت، نقض شــده باشند. در مســأله حاضر به دلیل عدم امضای 
رسمی و اجرا نشدن سند 2030 و عدم اجرای آن به دستور مقامات عالی کشور، 
عملًا ســند اجرا نشــده تلقی می شــود. بنابراین در این حالت اساســاً نه ســندی 
امضا و نه اجرا شــده که شــاهد تخلف مورد شــکایت نمایندگان محترم باشیم. 
مضافاً بر این باید توجه شــود که ممکن اســت برخی از بخش های این ســند و 
هر ســند بین المللی دیگری شباهتی با برنامه ها و اقدامات دولت داشته باشد. 
صرف چنین شــباهت هایی مستند حقوقی لازم برای اجرای این اسناد، آن طور 

که مجلس اصولگرای یازدهم بر آن تأکید دارد، نیست.
بدون شک مجلس فعلی می توانست برای انجام وظیفه نظارت خود، به جای 
سندی که نه امضا و نه اجرا شده سراغ موارد مشخص تر برود و از وقت و هزینه 
خود اســتفاده بهینه تری بکند. مضافــاً اینکه ابزارهــای دراختیار مجلس مانند 

تحقیق و تفحص نیز می توانست مورد استفاده قرار بگیرد.
طرفه اینکه حتی اگر فرض بر تصویب این ســند هم بود، با در نظر گرفتن حق 
تحفظ متناســب با فرهنگ ایرانی می شــد امکانی برای اجــرای آن فراهم کرد. 
بــه همین اعتبار باید موارد حق تحفظ توســط وزارت آمــوزش و پرورش احصا 
می شــد. از آنجا که تا قبل از مخالفت رهبر معظم انقلاب، دولت مانعی برای 
بررســی آن نداشت و در حال بررســی این سند بود، ارجاع آن به وزارت آموزش 
و پرورش با این دست اهداف کاملًا منطقی به نظر می رسید و مغایرتی با هیچ 

قانونی نداشت.
اما اصل این شکایت را می توان در دوگانگی سیاسی بین مجلس و دولت تفسیر 
کــرد. بــر همگان واضح اســت کــه مواضع دولت و مجلــس تا چه انــدازه با هم 
فاصله دارد. به نظر می رســد مســأله و اقدامات دیگــری در ماه های اخیر مانند 
طرح ممنوع الخروج کردن مســئولان دولت فعلی بدون داشتن توجیه حقوقی 
مناســب و منطقی، بیشــتر زمینه های سیاســی دارنــد. به این اعتبــار چنین نوع 
استفاده ای از اختیارات نمایندگی بدون توجه به مبانی حقوقی و چارچوب های 

قانونی هم اعتبارزدایی از ساحت قانون است و هم نزول شأن نمایندگی.

خاتمی، عضو فقهای شورای نگهبان:

نظارت استصوابی شامل همه مراحل انتخابات می شود
عضو فقهای شورای نگهبان با تأکید بر اینکه به رغم حملات، این شورا امانتدار 
و امین مردم اســت و به وظیفه خود قاطعانه عمل خواهد کرد، گفت: تفســیر 
قانون بر عهده شورای نگهبان است و طبق تفسیر شورا، نظارت شورای نگهبان 
بر انتخابات »اســتصوابی« اســت و شــامل تمام مراحل انتخابات می شود؛ در 
مقابل، نظارت استطلاعی مطرح است که ناظر عملًا هیچ کاره بوده و نمی تواند 
بر انتخابات نظارت مؤثر داشته باشد، اما نظارت استصوابی می تواند منشأ اثر 

باشد.
به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــورای نگهبان، حجت الاســلام ســید احمد 
خاتمــی روز گذشــته در همایــش مدیــران ســتادی و اســتانی شــورای نگهبان، 
بــا اشــاره به اینکــه پس از حضور در شــورا، دیدم که راجع بــه مصوبات با دقت 
تمام کارشناسی ها و ارزیابی ها انجام شده و سپس نظرات شورا صادر می شود، 
افــزود: مصوبــات ابتدا در پژوهشــکده این شــورا از نگاه حقوقــی و همچنین در 
مجمــع مشــورتی فقهی از نگاه فقهی، بررســی شــده و ســپس اعضــای فقها و 
حقوقدانان شورای نگهبان در صحن شورا به قضاوت مصوبات پرداخته و نظر 

نهایی را صادر می کنند.
خاتمی با اشــاره بــه وضعیت انتخابات در ســال های پیش از انقلاب اســلامی 

اظهار کرد: مــردم در آن کاره ای نبودند؛ 
خود طاغوتی ها اعتراف کرده اند کسانی 
کــه قــرار بــود نماینــده مجلس باشــند، 
ســاواک اسامی را مشــخص می کرد و به 
نخســت وزیر و او هــم بــه شــاه مــی داد و 
شاه هرکســی را که نمی خواست، اسم او 

را خط می زد.
همچنیــن  انقــلاب  از  پیــش  افــزود:  او 
پــول حــرف اول را در کشــور مــی زد و در 
واقــع افــراد بــا پــول و پرداخــت رشــوه، 

می توانستند نماینده مجلس شوند.
عضو فقهای شــورای نگهبان با بیان اینکه نظارت این شورا بر انتخابات به این 
دلیل انجام می شــود که انتخابات، واقعاً انتخابات باشــد و وکلایی در مناصب 
قــرار گیرند کــه واقعاً وکیل مردم باشــند، ادامــه داد: دفاتر نظارتی در راســتای 
انجــام وظایــف محوله به شــورای نگهبان در اصل ۹۹ قانون اساســی، تشــکیل 
شــده اند و اگر این شــورا بخواهد بر انتخابات نظارت کنــد، این نظارت نیازمند 

دفاتر استانی نظارت است.
خاتمــی شــورای نگهبــان را امانتــدار توصیــف کــرد و افــزود: بــه یاد نــدارم که 
انتخاباتی برگزار شود و شورای نگهبان آماج حملات نباشد، باوجود این شورای 
نگهبان و دفاتر نظارتی، امین مردم هســتند و به وظیفه خود قاطعانه و دقیق 

عمل خواهند کرد.
عضو فقهای شورای نگهبان، ناظران انتخابات را به حفظ آبروی افراد در نتایج 
حاصله از تحقیقات، توصیه و تأکید کرد: کار نظارت بر انتخابات اقتضا می کند 
ناظران محترم بی طرف باشــند و از نامــزد خاصی حمایت نکنند، باوجود این 
بیان معیارها منافاتی با بی طرفی ندارد و در واقع، معیارها مانند ضد فســاد و 
اهل خدمت بودن همان معیارهایی هستند که مقام معظم رهبری فرمودند.

ë دفاع ره پیک از عملکرد شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها
قائم مقــام دبیــر شــورای نگهبــان نیــز گفت: شــورای نگهبــان در بحــث احراز 
صلاحیت هــا تــلاش کــرد در چارچوب وظایــف قانونی خــود عمل کنــد که در 

سخنان رهبر انقلاب هم این مباحث مورد توجه و تأیید قرار گرفت.
بــه گزارش ایرنا، ســیامک ره پیک با اشــاره بــه بحث برگــزاری انتخابات گفت: 
انتخابــات فرصت مغتنمــی برای تغییر و تحول اســت؛ در واقــع یک امتیازی 
اســت کــه قانــون اساســی و جمهــوری اســلامی در اختیــار مــا قــرار داده که در 

مقاطعی برای تعیین سرنوشت کشور تصمیم بگیریم.
ره پیــک با تأکید بر اینکه شــورای نگهبان با توجه به مقام نظارتی خود نســبت 
به انتخابات ها بویژه انتخابات ریاست جمهوری حساس است، افزود: پذیرفته 
شده نیست که در فضاهای سیاسی برخی بخواهند نقش ها و سهم ها در میزان 

مشارکت مردم را جابه جا کنند.
او در ادامه ســخنان خود با اشــاره به حساســیت انتخابات بــرای همه از جمله 
ناظــران و مجریــان انتخابات گفت: ان شــاءالله بــا توجه به تجربیات گذشــته و 
انگیزه ای که در شــبکه نظارت و شــورای نگهبان وجود دارد، همچون گذشته از 

رأی مردم محافظت خواهد شد.

ë  ،در کشــور انســداد وجــود نــدارد، مشــکل، مشــکل مدیریت
رویکــرد و مشــکل زیاده خواهی هــا و باندبازی ها اســت. ما باید 
در ایــن جهــت برنامه هایی را ارائــه کنیم. امروز مســأله، فقر و 
بی عدالتــی در مقابــل تبعیض هــا و آزادی در مقابل اســتبداد 
است. آزادی از عدالت قابل تفکیک نیست؛  به عنوان پزشک و 
رزمنده می گویم، ما که جان خود را کف دست گرفتیم، جان ما 

فدای همه ملت است و این را ثابت کردیم.
ë  2۵ اینجا گفته شد برخی صدای کولبران هستند، اما باید دید

میلیارد دلار قاچاقی که در کشور صورت می گیرد و ۹۵ درصد از 
مبادی رسمی می آید، چطور اتفاق می افتد و چرا آقایان وقتی 
در دولت بودنــد، همت نکردند جلوی این قاچاق را بگیرند تا 
کولبران زندگی عزتمندانه داشــته باشــند؟ مشکلاتی که امروز 
در کشــور اســت، بــه بانــک مرکــزی ارتبــاط دارد؛ قیمــت دلار، 
نهاده ها، بی توجهی به نوع سیاستگذاری و نظارت بر بانک ها، 
 بحــث خلق نقدینگی، افزایش پایه پولی. »کی بود کی بود من 
نبودم« که درســت نیســت. موضوع جمعیت در کشور به یک 
نقطــه بحرانی تبدیل شــده اســت که نیــاز به یــک تجدیدنظر 
خاص دارد.  اکنون 3.۵ میلیون زوج نابارور در کشور وجود دارد 
که نخســتین برنامه در این زمینه بیمه کــردن زوج های نابارور 

است. 
ë  در حوزه سلامت دولت می تواند اقدام اساسی و جدی بکند

کــه مریض غیــر از درد بیماری،  درد دیگری نکشــد. ســال اول 
می توان ریشــه فقر مطلق را قطع کــرد و برای آن هم برنامه ۶ 
ســرفصلی تنظیم کــرده ام که منابع، امکان و شــرایط در درون 
برنامه گنجانده شده و اینطور نیست که حواله به غیب و منبع 

نامعلومی بدهم. 

ë  در بخش آزادی های مدنی بر این باور هســتم که دولت باید
پیرو و پاسخگوی مردم باشد؛ بنابراین قائل به شفافیت، دقت 
و ایجاد نهاد ســازی نویــن در جهت پذیرش موضــوع نظارت، 

مطالبات و اعتراضات مردم هستم.
ë  حریــم خصوصی خط قرمز اســت، کســی نبایــد وارد حریم

خصوصی شــود. ما درباره فرهنگیــان و توجه به حوزه فرهنگ 
هم تأکیداتی داریم نباید حقوق فرهنگیان با کارمندان بانک و 

وزارت نفت متفاوت باشد. 
ë  نشــاط برای وقتی است که جیب پدر پر باشد جیب پدران را

خالی کرده و آنها صورت شان را با سیلی سرخ می کنند یا این 
که درباره پیامک صحبت می کنند بدترین پیامک ها مربوط به 

اقساط معوق بانک و نبود موجودی در حساب است. 
ë  ما مخالف فیلترینگ هستیم و دنبال اینترنت ارزان قیمت و

پر سرعت هستیم که ان شاءالله مهیا می شود.

ë  بایــد همه تصمیم گیران کشــور در همه نهادها همکاری
کنند که برجام و مذاکرات وین به نتیجه برسد.

ë  مسائل اخلاقی را باید در عمل و در جامعه جاری کنیم؛
دو روز پیــش صدا و ســیما ۵ دقیقــه از فیلم تبلیغاتی بنده 
را سانســور کرد؛ این بداخلاقی اســت و دیدیم که مردم در 
فضای مجازی گفتند که صدا و سیما که زمانی گفته می شد 

ملی باید باشد، میلی و امروز عشقی شده است.
ë  ســؤال من از آقای رئیسی به عنوان یک قاضی این است

کــه به چه دلیــل فیلترینگ را  پیگیری می کنیــد؛ چرا اجازه 
می دهید پیامک هایی به دختر خانم ها ارسال شود.

ë  اصــولاً اینکــه عــده ای در جامعــه ایجاد رعب و وحشــت
کننــد، جامعه را نگران می کند. اینکه  جوانان در پارکی آب 
بازی می کنند را دســتگیر می کنند، نتیجه اش می شود فرار 

نخبگان و از دست دادن نیروهای ارزشمند آینده کشور.
ë  افزایــش حقــوق تــورم  زیــر  بــه کارگــران چنــد درصــد 

می دهیم. این وضعیتی نیســت که کارگــران را راضی کند. 
اولیــن کاری که باید برای فاصله طبقاتی کنیم، این اســت 
که بگذاریم در جلســات ســه جانبه دولت، کارگر و کارفرما، 

کارگران از حقوق خود دفاع کنند.
ë  برنامــه من این اســت که اگــر رئیس جمهوری شــدم در

عرض 3 ماه همه مردم ایران را در برابر کرونا واکسینه کنم.
ë  تصمیــم گرفتــم که در دولتــم حداقل در هر اســتان یک

نفــر از معاونــان اســتانداران از زنــان باشــند. همچنیــن در 
دولت نیز 3 نفر از بانوان را به عنوان وزیر معرفی کنم و اگر 
مجلس در این زمینه همکاری نکرد، به عنوان معاون خود 
منصوب می کنم تا بتوانیم تبعیض اعمال شده را برطرف 

نماییم.
ë  میانگین سنی دولتم را ۴۵ سال عنوان کرده ام و معتقدم

ایــن اقــدام عملــی اســت؛ بچه هــای نخبه، بــا ســواد، تیز و 
باتجربه باید عنان کار را در اختیار بگیرند.

ë  مردم شــریف ایران! می گویید کــه فرقی نمی کند که چه
کســی رأی بیاورد؛ من از شــما می پرســم، اگر رأی شــما اثر 
نداشت، چرا گزینه  ریاست جمهوری را این همه محدود و 
خاص کردند؟ اگر رأی شما اثر نداشت، چرا ابر و باد و مه و 
خورشید و فلک را بسیج کرده اند تا یک نفر خاص را رئیس 
جمهور کنند و یــک انتخابات حداقلی با نتیجه مطمئن را 

دنبال می کنند؟
ë  کاندیداها را تهدید می کنند که ممنوع الخروج و محاکمه

می کنیــم؛ امــروز حتی همیــن مناظره هم بــه محلی برای 
تنزل جایگاه ریاست جمهوری تبدیل شده است.

ë  ظرفیت های اقتصادی باید بر اســاس عدالت توزیع شود. اگر
همــه ظرفیت هــا به عدالت توزیع شــود شــاهد فاصله طبقاتی 
نیستیم. پرداخت تسهیلات به شکل ناعادلانه در کشور موجب 
فاصلــه طبقاتــی می شــود و بســیاری از  فاصله هــای طبقاتــی 

محصول ناعدالتی هاست.
ë  نظــام قیمت گــذاری و تأمیــن و توزیــع همــه می  توانــد بــه

جلوگیری از فاصله طبقاتی منجر شود. فاصله طبقاتی محصول 
تصمیم گیری های غلطی اســت که برخی را برخوردار از حقوق 

نجومی می  کند و برخی حقوق ناچیز.
ë  ارز ۴200 تومانی قبل از مســئولیت من تصویب شد. ضمناً بر

فرض که تصویب شده، بحث ما نظارت و اجراست که به اشتباه 
انجام شــده است. سخن ما در نبود برنامه نیست، در نبود اراده 

مجاهدانه برای حل مشکلات مردم است.
ë  رفع تحریم ها حتماً در دستور کار است و کسانی که اینجا گفتند

ما بلدیم با دنیا صحبت کنیم، دانشجوی سال اول سیاست هم 
می  داند در حین مذاکره کسی نباید بگوید که خزانه کشور خالی 

است.
ë  ما 1۵ همسایه داریم که هزار میلیارد واردات دارند و سهم مان

در صادرات به این کشورها  20 میلیارد دلار است و اگر دیپلماسی 
فعال داشــته باشــیم ســهم صادرات مــا به کشــور های منطقه 
افزایش می  یابد. سهم ما در اقتصاد منطقه بشدت ناکافی است 
و باید افزایش یابد. یکی از مأموریت های ما برای وزارت خارجه، 

دیپلماسی فعال اقتصادی در کنار دیپلماسی سیاسی است.
ë  ۴0 درصد ظرفیت تولیدی کشور خالی است. به من می گویند

چرا به واحدهای تولیدی ســر می زنی. من به یکی دو واحد ســر 

زدم اما بیش از 2 هزار واحد تولیدی توســط دادگستری ها فعال 
شده اند. 70 درصد ظرفیت اقتصادی کشور خالی است.

ë  در جایگاه کاندیدای ریاست جمهوری باید حتماً مسائل نه به
صورت کلان بلکه  به صورت اقلیمی شناخته شود و معلوم شود 
در هر حوزه ای چه مشــکلی هست و چه راه حلی دارد و قدرت و 

توانی باشد که مسأله را حل کند.
ë  از اول انقــلاب اســلامی عــده ای بیشــترین بهــره  را از آزادی

می بردنــد و مــردم را ناامید کردند و حرف های ساختارشــکنانه 
می زدند و به همه اهانت کردند و در نهایت می گفتند که آزادی 

نیست. چرا این طور هست، مردم فهم دارند.
ë  حاضــرم با هر کدام از دولتمــردان درهر زمان و در  هر پارک و

اجتماعی بین مردم بروم و اقبال مردم به شما و خودم را ببینم.
ë .ما گشت ارشاد را برای مدیران می خواهیم

ë  ملت ایران مشــکلات شــما با شــعار و وعده و شــعبده بازی
و حرف هــای مفــت حــل نمی شــود، بلکــه مشــکلات ریشــه 

اقتصادی دارد و با حرف درمانی به نتیجه نمی رسد.
ë  مســأله عدالــت و محرومیت زدایــی نیــاز به یــک جراحی و

اقدامــات بــزرگ دارد و طرحــی که بــرای آن در پیــش گرفتم 
»طرح کفایت زندگی« یا »ایران بدون فقیر« اســت. اول یارانه 
۴۵0 هزار تومانی، مســأله دوم مســکن ارزان، ورود و پرداخت 
نقــد خانه داری به بانــوان خانه دار، کســب و کارهای خانگی و 

سهام صندوق نفت ملی ایران است.
ë  چــرا دربــاره یارانه ۴۵0 هزار تومانی ســر و صــدای یک عده

بلنــد می شــود؟ چــرا بــرای رانــت پــول و ســلاطین مفت خور 
منابــع داریم که مثل جاروبرقی منابع را به ســمت خودشــان 

می کشند، اما برای فقرا منابع نداریم؟
ë  آیا می شــود تــورم را کاهش داد و کرونا را مهــار کرد و ارزش

پــول ملی را حفظ کــرد؟ بله. ملت های دیگر این کار را کردند، 
چطور ما نمی توانیم این کار را کنیم؟

ë  هیچ وقــت در برنامه ریــزی هــای توســعه ای ضرورت هــای
زیست محیطی و توسعه صنعتی لحاظ نشده است.

ë  در برنامــه ای کــه طراحی کردیــم، بگویم که مســأله اقوام و
زبان مادری را به عنوان یک مسأله مهم لحاظ کرده ام.

ë  برنامه دولت ما اساســش بر اصلاح از درون قدرت اســت و
بــه دلیل اینکــه رابطه من با نظــام رابطه با ثباتی بوده اســت 
و بــه خاطــر اعتمــاد بین مــن و نظــام و همچنین بــا توجه به 
رابطــه ام با دوســتان دیگر از جمله مجلس، نیروهای مســلح 
وقوه قضائیه می  توانم ادعا کنم که اصلاحات اساســی از بالا تا 

پایین را انجام دهم.

ë  دیوان ســالاری و نظام اداری و بوروکراسی با آیین نامه های
مختلــف حقیقتــاً یک منجلابــی از درگیری ها و فســاد را ایجاد 

کرده است که باید پاکش کرد.
ë  مســأله دیگــر نهادهــای وابســته بــه رهبری اســت بــا اینکه

دولــت  خدمــت  در  همــه  امــا  هســتند  رهبــری  بــه  وابســته 
هســتند، ســپاه پاســداران، ســتاد اجرایی و بنیاد مســتضعفان 
و قرارگاه ســازندگی خاتــم، اینها هم نیاز بــه اصلاحاتی دارند 
کــه پیشــنهاداتم را خدمــت رهبــر انقــلاب می  دهم تــا امکان 

بهره وری بیشتر از این نهادها را داشته باشیم.
ë  شــورای انقلاب فرهنگی واقعاً بی خاصیت شده است، اول

از رهبر انقلاب تقاضا می  کنم که شورای انقلاب فرهنگی را اگر 
ایشان موافقت کنند  منحل کنم و شورای انقلاب فرهنگی را از 
این وضعیت خارج کنیم و وضعیت فرهنگی و مسأله جوانان 

را اساسی حل کنیم.

ë  برای فرار از پاســخگویی شوراهایی درست شده و مصوبات
مــد نظر در شــوراها بــه تصویب می  رســد که معلوم نیســت 
مســئولیتش با کیســت. لذا باید این را برای دولت بازطراحی 

کنیم.
ë  مــا نوعــی گسســت ســاختاری را بیــن نهادهــای اجرایــی و

شــوراهای عالی داریم یکی از مشــکلات دولت هــا این بود که 
اقتصــاد، فرهنگ و ســلامت و حــوزه امور اجتماعی مســئول 
ندارد. امر این شوراها مطاع است و رئیس جمهوری هم حق 
وتو ندارد، زیرا مصوبه جمع است و او مجری مصوبات است.

ë  موضوع دولت ســلام خانواده و جوان است. نقش آفرینان
اصلی جوانان هســتند که گره گشــای مسائل کشــورند، دولت 
مــن کنکور را حذف می  کند و مســأله ســربازی را حل و فصل 

خواهد کرد.
ë  مــا برنامــه داریــم که در هر شــهر مشــاغلی به وجــود آید و

همچنین به هر زوج ۵00 میلیون تومان برای ازدواج، جهیزیه 
و مسکن خواهیم داد.

ë  فردی در کلاب هاوس می  گفت می  توانستم 18 میلیون دوز
واکسن وارد کشور کنم، اما دولت همکاری نکرد. یعنی ما این 
امکان را داشتیم که بسیاری از افراد واکسینه شود، اما این کار 

انجام نشده است.
ë  مــا نبایــد بــرای جلب توجــه هــر حرفــی را بزنیــم نزدیک

انتخابــات یاد زنــان، کولبران و مســتضعفین می  افتیم و این 
بارهــا تکــرار می  شــود. من دیــدم که نــرخ به کارگیــری بانوان 
در حــال بالا رفتن اســت، می خواســتم بگویــم کل کابینه را از 

خانم ها می  گذارم که دستی بالای دست من نباشد!
ë  اقتصــاد ما ضمن اینکه درونزا باید باشــد، باید برونگرا هم

باشــد و ایــن همــان اقتصــاد مقاومتی اســت. کارکــرد وزارت 
خارجــه که باید برای مــا منافع ملی و اقتصــادی تأمین کند، 
بایــد تغییر کند. وزیر خارجه باید یک تاجر موفق بین المللی 
باشــد و دفاتر ما در سراســر دنیا باید محل معاملات سنگین 

باشد.
ë  جوان هایی که منتقد وضع موجود و عدم به کارگیری نســل

جدید هستید و احساس می کنید پشت درهای بسته طبقه ای 
باقــی مانده اید و از دعوای اصولگرا و اصلاح طلب و راســت و 
چپ خســته شــده اید و می خواهید کشــورتان را آبــاد و مقتدر 
ببینید، دولت »ســلام«، دولت جوانان و نسل نو است دولت 
جوان هــای لــر، کرد، لــک، فارس، بلــوچ، ترکمنی، عیســوی، 

مسلمان شیعه و اهل سنت.
ë  ســفره انقلاب را می تکانیم، سفره انقلاب متعلق به مردم

است و ما پشتوانه ای جز شما جوانان نداریم.

ë  مخالــف انحصــار در اقتصــاد، سیاســت، فرهنگ و رســانه
هســتم، چراکــه انحصــار عامــل اصلــی ناکارآمــدی و فســاد 
اســت. دولــت مــن حامــی آســیب پذیرترین افــراد جامعــه 
همچون کولبران، بی شناســنامه ها، سوخت برها، قربانی های 
فقر شــدید، بی خانمان ها، افــراد دارای معلولیــت، بیکاران، 
کارگران غیررســمی، مهاجران و کودکان کار و زنان سرپرست 

خانوار خواهد بود.
ë  ،برخــی می گویند نباید زمــان انجام کارهــا را طولانی کنیم

ســؤال من این اســت که شــما »اف.ای.تی.اف« را دو سال در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام طولانی کردید.

ë  مــن مخالــف ارز ۴200 تومانــی بــودم، شــما آقای رئیســی
می توانســتید در شــورای عالــی هماهنگی اقتصــادی محکم 

بایستید و اجازه ندهید ادامه یابد.
ë  گروه هــای ذینفع و رانت خوار بر اقتصاد، فرهنگ و جامعه 

چنبره زده اند، اگر نتوانیم مشــت اینها را باز کنیم، بســیاری از 
مسائل و عواقبی که در کشور شاهد هستیم برطرف نمی شود.

ë  اکنــون در مقابــل جریانــی قــرار دارم کــه می گویــد به جای
توســعه ایران، کاخ سفید را حســینیه کنیم. من می گویم این 
افراد دنیا را نمی شناســند، چه کســانی به ســفارت عربســتان 
حمله می کنند، چه کســانی ارزش پول را کم می کنند و روابط 
مــا را بــا همســایگان برهــم می زنند؟ همــه اینها بــه صورت 
زنجیــره ای اســت و اگر کشــور نتواند این زنجیــره را قطع کند، 

آسیب های اجتماعی قابل حل نیست.
ë  در کابینــه خــود حداقل پنــج زن را منصوب خواهــم کرد و

تبعیض جنسیتی در محیط کار و درآمد را لغو خواهم کرد.

ë  مــا چــه حقــی داریم کــه بــرای جامعــه این گونــه تصمیم
بگیریم و رفتار کنیم که چگونه راه بروند و چگونه زندگی کنند. 
بگذارید مردم زندگی شــان را بکنند. من از جوانانی می گویم 

که ۶0 درصد آنان گفته اند رأی نمی دهیم.
ë  دوســتان می گویند مــا اهل تعامل هســتیم. در برنامه های

خودشــان موســیقی رپ پخــش می کننــد امــا رپ را ممنــوع 
کرده انــد. نوجوانــان مــا به ســمت موســیقی کی پاپ یــا پاپ 
کره ای رفته اند. ما هنوز رپ خودمان زیرزمینی اســت. اینها را 

چه کسی جواب می دهد؟
ë  مــن همــه چیــز را از زاویــه اقتصــاد حــل می کنــم. مــا باید

تعارض منافع را حل کنیم. تا مسأله گروه های ذی نفع را حل 
نکنیم مشکل بر جای می ماند. اینها دارند در هنر هم »هیولا« 

می سازند و پول های کثیف رد وبدل می کنند.

زاکانی:  انسدادی در کشور وجود ندارد، مشکل در مدیریت است

مهرعلیزاده:  اگر رأی مردم تأثیر نداشت چرا نامزدها را محدود کردند

 رئیسی:  گشت ارشاد را برای مدیران می خواهیم

رضایی: شورای عالی انقلاب فرهنگی را منحل می  کنم

قاضی زاده: دولت من کنکور را حذف و مسأله سربازی را حل می  کند

همتی:   باید مشت گروه های ذینفع و رانت خوار را باز کنیم

ë  اگــر می خواهیــد اعتماد مردم جلب شــود حتمــاً باید رفتار
مسئولان درســت شود. فرهنگ سیاســی غلط در نظام اداری 
و اجرایــی ما یکی از موانع کشــور اســت که این بــه این جناح و 
آن جناح یا یک دولت مربوط نیست و موضوعی فراگیر است.

ë  تیــری شــلیک می کنیــد بــه هر جــا اصابــت کــرد، می گویید
همان جــا هدف بوده اســت، می گوییــد فلان توافــق را کردیم 
تــا تحریم ها برداشــته شــود اما وقتــی تحریم ها دو برابر شــد، 

می گویید جام اخلاق را بردیم.
ë  .عرصــه روابط بین کشــورها نقاط اشــتراک و اختــلاف دارد

نقاط اشــتراک تعامــل و نقاط اختلاف تقابل اســت و این هنر 
دولت هاســت که این نقاط اشتراک را تبدیل به تعامل کنند و 

نقاط اختلاف را مدیریت کنند.
ë  اشکال دولت این است که معطل چند کشور هست یک روز

به بهانه  FATF و یک روز برجام و...شما باید این هنر را داشته 
باشید تا فرصت را از دست ندهید و با کسانی که تعامل دارید 

تعاملات را شکل دهید.
ë  اینکــه می گوینــد برخــی می خواهنــد برونــد کاخ ســفید را

حســینیه کنند، اینها موهوم اســت؛ با این لولوهای الکی کار را 
سخت نکنید که آنها خودشان به زمین خوردند.

ë  10 .موضوع ســلامت فقط مربوط به یک وزارتخانه نیســت
عامل خارج از وزارت بهداشــت در امر سلامت اهمیت دارند. 
بنابراین رئیس جمهوری باید موضوع را بفهمد و دستگاه ها را 

به درستی در این زمینه هماهنگ کند.
ë  طرح شــبکه بهداشــت طرح درســتی بود که آثار آن تا امروز

باقی مانده و حتی برای کشــورهای غربی الگو شــده است. اما 
طرحی هایی مثل طرح نظام ســلامت که در 8 ســال گذشــته 

انجام شد؛ نمایشی بود که هیچ خاصیتی جز افزایش هزینه ها 
نداشت و همه پی بردند که این طرح نمی تواند.

ë  هشــت ســال گذشت و در کشــور در این مدت کندی و توقف
وجود داشــت. برخی دوســتان می گویند نمی شــود اما باید در 
چهار ســال آینده کشــور جهش پیدا کند و حاضرم با کســی که 
ایــن را قبول ندارد، مناظره و بحث کرده و از دیدگاه خود دفاع 

کنم.
ë  FATF جهش به برنامه نیاز دارد نه اینکه معطل شویم که

فلان شــد یا نشــد. کشــوری با این اقتصاد بزرگ نباید معطل 
اینها باشــد بلکه باید برنامه داشته باشد. در مجمع تشخیص 
مصلحت گفتم کشــور را معطل FATF نکنیم. خود دوســتان 
گفتند بگذارید که اعلام نشــود. شــما مســأله را درست متوجه 

نمی شوید و وقتی رویکردتان اشتباه است، جواب نمی گیرید.

جلیلی: فرهنگ سیاسی غلط در نظام اداری باید اصلاح شود 


